
 

 

Prishtinë, 21/1/2025 
 
 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Procredit Superliga Meshkujt xhiro 

XVII, të zhvilluara në datat 18.01 dhe 19.01.2025, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjes: 

 

NDESHJA   KB Bora vs  KB Peja    

Rezultati: 79:85 (22:28, 29:22, 11:21, 17:14) 

Gjyqtari Kryesor: Artan Gashi 

Gjyqtari 1: Visar Bunjaku 

Gjyqtari 2: Besim Vitaku 

Komesari për Siguri: ____________ 

Vëzhguesi: Mehdi Gashi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe Korrekte 

SKUADRA B: 

Fer dhe Korrekte përveç lojtari Amin 

Hot ndëshkohet me GT për sjellje 

josportive 

SHIKUESIT: Fer dhe Korrekte, 100 shikues  

 

 

 

 

 

INFORMATORI NR. 17/2024-25 
 



 

 

NDESHJA   KB Vëllaznimi vs  KB Trepça    

Rezultati: 78:72 (25:16, 14:18, 14:21, 25:17) 

Gjyqtari Kryesor: Elldin Uglari 

Gjyqtari 1: Genc Vitaku 

Gjyqtari 2: Ilir Shala 

Komesari për Siguri: ____________ 

Vëzhguesi: Sabri Parduzi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 

Fer dhe korrekte përveç lojtarit Arbër 

Sinani që u ndëshkua me GT për 

Flooping 

SKUADRA B: 

Fer dhe korrekte përveç lojtarit Drilon 

Hajrizi që u ndëshkua me GT për sjellje 

josportive 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, shikues 2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

NDESHJA   KB Golden Eagle Ylli vs  KB Sigal Prishtina    

Rezultati: 69:76 (17:17, 26:26, 17:17, 09:16) 

Gjyqtari Kryesor: Ngadhnjim Shabani 

Gjyqtari 1: Amar Djekovic 

Gjyqtari 2: Arian Thaçi 

Komesari për Siguri: ____________ 

Vëzhguesi: Gzim Maloku 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 

Fer dhe korrekte përveç trajneri Endrit 

Elshani u ndëshkua me GT për shkak 

reagimit josportiv dhe lojtari Jan Palokaj 

që u ndëshkua me GT për sjellje 

josportive dhe lojtari William Tavares 

ndëshkua me GT për Flooping  

SKUADRA B: 

Fer dhe korrekte përveç lojtarit Daniel 

Lekndrejaj që u ndëshkua me GT për 

Flooping dhe GT për sjellje josportive 

dhe lojtari Donte Clark që u ndëshkua 

me GT për sjellje josportive 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 200 shikues 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

NDESHJA   KB Proton Cable Prizreni vs  KB Bashkimi    

Rezultati: 62:96 (14:23, 18:16, 19:23, 11:34) 

Gjyqtari Kryesor: Xhelal Mumini 

Gjyqtari 1: Atdhe Goqaj 

Gjyqtari 2: Arian Kurtalani 

Komesari për Siguri: ____________ 

Vëzhguesi: Azem Hoxhaj 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 

Fer dhe korrekte përvec trajnerit Arbnor 

Rifati qe u ndeshkua me GT për sjellje 

josportive ,banka qe u ndëshkua me GT 

për reagime josportive si dhe lojtari 

Erion Nixha  e u ndëshkua me GT për 

shkak të sjelljeve josportive, po ashtu 

lojtari Rilind Krasniqi, edhe pse nuk 

ishte paraqitur në listën e lojtarëve është 

ulur ne bankën e lojtarëve pa njoftim të 

vëzhguesit,  i cili lojtar  ka fyer lojtarët 

mysafir dhe në fund te ndeshjes ka 

tentuar ti sulmoj lojtarët mysafir. 

SKUADRA B: 

Fer dhe Korrekte përveç lojtari Lejson 

Zeqiri  e u ndëshkua me GT për shkak të 

sjelljeve josportive. 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte 1000 shikues 

 

PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. Amin Hot KB Peja në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 100€ 



 

 

2. Arbër Sinani KB Vëllaznimi në përputhje me nenin 52.2 të PG dënohet me 50€ 

3. Drilon Hajrizi KB Trepça në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 100€ 

4. Endrit Elshani KB Golden Eagle Ylli në përputhje me nenin 52.4 të PG dënohet me 300€ 

5. William Tawares  KB Golden Eagle Ylli në përputhje me nenin 52.2 të PG dënohet me 50€  

6. Jan Palokaj  KB Golden Eagle Ylli në përputhje me nenin 52.1të PG dënohet me 100€  

7. Daniel Lekndrejaj  KB Sigal Prishtina në përputhje me nenin 52.1të PG dënohet me 100€ 

8. Donte Clark  KB Sigal Prishtina në përputhje me nenin 52.1të PG dënohet me 100€  

9. Arbnor Rifati KB Cable Ponte Prizreni në përputhje me nenin 52.4 të PG dënohet me 300€ 

10. Erion Nixha KB Cable Ponte Prizreni në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 100€ 

11. Rilind Krasniqi KB Cable Ponte Prizreni në përputhje me nenin 52.13 të PG dënohet me 1000€ 

dhe 1 ndeshje moslojë 

12. Lejson Zeqiri KB Bashkimi në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 100€ 

 

 

 

Në emër të Komisionit të Garave të FBK-së, 
 

Armend HAMITI 

Kryetar i Komisionit 

 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Federata e Basketbollit të Kosovës 


